



Publicado por: **LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE**
Código identificador: a30274e73a196e333f0b943541bf966d

Raimundo das Mangabeiras/MA, a saber: **FOLHA Nº 27**
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07070301/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2106005/2021 PARTES: Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social, representado pela Sra. Géssyka Rafélia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social, portadora do CPF nº 039.041.503-08, e a empresa MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.212.530/0001-42, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Erisvalton Diniz Araújo, portador do CPF 896.300.923-87. O presente Contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de máscaras tipo cirúrgica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. VIGÊNCIA: 07/07/2021 a 31/12/2021. VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: no inciso II, artigo 24 da Lei nº 86/93. RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS; 02 PODER EXECUTIVO; 02 17 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL; 02 17 00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL; 08 Assistência Social; 08 122 Administração Geral; 08 122 0003 GESTAO ADMINISTRATIVA; 08 244 0015 2091 0000 MANUT. DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA; 3.3.90.30.00 Material De Consumo. São João dos Patos - MA, 07 de julho de 2021. Géssyka Rafélia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social.

Publicado por: **LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE**
Código identificador: 2fd9e727cc5487b2c291f948851b11f7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021

Aos 02 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, o Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, autorizado pelo Processo Administrativo nº 127/2021 que deu origem ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 03/2021 de 05/01/2021, que conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e medicamentos hospitalares e odontológicos para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA, conforme as quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência do Edital.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua do Alecrim s/n, Bairro Primavera, São

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 03/2021 de 05/01/2021 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
251	Desinfetante Hospitalar Para Superfícies Fixas. Princípio Ativo: Ácido Peracético, Mínimo 3,5%. Composição Mínima: Peróxido De Hidrogênio, Ácido Peracético, Ácido Acético, Estabilizante E Água. GALÃO 5 LITROS	15	ITAJA	UNIDADE	R\$ 60,35	R\$ 905,25
265	Algodão, Tipo Ortopédico, Apresentação Em Mantas, Material Em Fibras De Algodão, Tamanho 10 Cm, Características Adicionais Enrolado Em Papel Apropriado, Tipo Embalagem Embalagem Individual	120	SHALON	UNIDADE	R\$ 0,46	R\$ 55,20
267	Algodão, Tipo Ortopédico, Apresentação Em Mantas, Material Em Fibras De Algodão, Tamanho 15 Cm, Características Adicionais Enrolado Em Papel Apropriado, Tipo Embalagem Embalagem Individual	120	SHALON	UNIDADE	R\$ 0,67	R\$ 80,40
268	Algodão, Tipo Ortopédico, Apresentação Em Mantas, Material Em Fibras De Algodão, Tamanho 20 Cm, Características Adicionais Enrolado Em Papel Apropriado, Tipo Embalagem Embalagem Individual	120	SHALON	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 90,00
280	Atadura, Tipo 1 Gessada, Material 100% Algodão, Dimensões 10 Cm, Características Adicionais 1 Secagem Ultra Rápida, ROLÃO 3 METROS	120	ANDREONI	UNIDADE	R\$ 1,48	R\$ 177,60
324	Kit Laringoscópio Adulto, Fibras Ópticas, A Pilha, Composto Por: Cabo Em Metal 2,5V, Tamanho Curto, Alimentação 2 Pilhas Tipo Aa, Lâminas Aço Inox Modelo Macintosh (Lamina Curva), Tamanho 1, 2, 3, 4 E 5	1	MD	UNIDADE	R\$ 793,95	R\$ 793,95
332	Dispositivo Para Incontinência Urinária N.º 5 sem extensão	240	BIOSANE	UNIDADE	R\$ 1,18	R\$ 283,20
338	Equipo Para Transfusão De Sangue Luer Lock Equipo Para Transfusão De Sangue Luer Lock Com Câmara Dupla Para Administração E Controle Do Infusão De Sangue. Equipo Luer Lock Estéril. Atóxico. Apirogênico. Lançeta Perfurante Para Conexão A Bolsa De Fluidos. Câmara Dupla Que Permite A Visualização Do Gotejamento Com Filtro De 180 Micra. Pinça Roleta Para Controle Do Gotejamento. Tubo Extensor Pvc Cristal. Conexão Luer Lock Para Dispositivo De Acesso Venoso. Resistente Com Abertura Em Pálata Asséptica, Contendo A Identificação Do Produto, Lote E Validade De Fácil Visualização E Registro Na Anvisa/MS. Embalagem Com 1 Unidade.	240	EMBRAMED	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 960,00
342	ESPELHULO VAGINAL DESCARTAVEL M	1000	KOLPLAST	UNIDADE	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00
362	Fio De Sutura, Material Catgut Simples C/ Agulha, Tipo Fio N1, Comprimento cerca 70 Cm, Tipo Agulha 1/2 Círculo Cilíndrica, Comprimento Agulha Corca 4,0 Cm, Esterilidade Estéril, CAIXA COM 24	24	BIOLINE	CAIXA	R\$ 39,75	R\$ 954,00